

CACS FUNDEB

Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do NOVO Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e da Valorização dos Profissionais da Educação

Ata da eleição de acordo com a Chamada Púbica do Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Novo Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e da Valorização dos Profissionais da Educação nº 02 de 25 de setembro de 2023, realizada aos 04 (quatro) dias do mês de outubro de 2023, às 9h na Casa dos Conselhos da Educação, localizada na Travessa Agenor Castor dos Santos, 26, Centro. Estavam presentes, os seguintes conselheiros: Antônio Luis de Jesus, Caroline Velozo Pinto de Moraes, Fabíola dos Santos Moreira Gomes, Luciana Rodrigues dos Santos, Luzia Ramos Gonçalves, Roberta de Oliveira Soares e Camilla Rodrigues Souza dos Santos.

A presidente do Conselho, iniciou com a apresentação dos Conselheiros presentes e um breve esclarecimento sobre as competências do CACS FUNDEB. Seguiu com o processo eleitoral dos Representantes dos Pais de Alunos da Educação Básica Pública e Representantes de Alunos da Educação Básica Pública. Com um número reduzido de candidatos, foram eleitos os seguintes representantes:

- Representantes dos Pais de Alunos da Educação Básica Pública: Paulo Nascimento Carvalho, CPF 006.485.107-94, suplente.
- II- Representantes de Alunos da Educação Básica Pública: Dayana Gomes da Silva, CPF 128.492.897-79, titular; Gelina da Silva Pinto, CPF 129.607.837-00, suplente; Carlos Manoel da Silva, CPF 063.407.457-17, suplente.

Sem mais, a eleição deu-se por encerrada as 10:20.

Roberta de Oliverados Joseph Mensel de Silver Dini Cansta ya Cara Valla Rodrigas dos Sontos.
Dayana Comes da Sitva Camilla Padrigus Aguza de las Dayana Barnes Gonga Telas Sallaces das Sonicos Malino games Caroline Jacloso Pinto de Morales